máximo legal de horas permitidas para cada mes calendario reportado, con respecto a 
la actividad de estudio: 

Por tanto, las 1212 horas de estudio susceptibles de reconocimiento se dividen entre 6 
como horas máximas de redención por día y dividido por 2 como días a redimir, para un 
total de ciento un (101) días, o lo que es lo mismo, tres (3) meses  y once (11) días de 
redención de pena por estudio, por lo que se procede a la concesión de dicha rebaja al 
monto de la pena. 

De la libertad condicional: 

El subrogado de la libertad condicional es un beneficio legal que se otorga a los

[...]

máximo legal de horas permitidas para cada mes calendario reportado, con respecto a 
la actividad de estudio: 

Por tanto, las 1212 horas de estudio susceptibles de reconocimiento se dividen entre 6 
como horas máximas de redención por día y dividido por 2 como días a redimir, para un 
total de ciento un (101) días, o lo que es lo mismo, tres (3) meses  y once (11) días de 
redención de pena por estudio, por lo que se procede a la concesión de dicha rebaja al 
monto de la pena. 

De la libertad condicional: 

El subrogado de la libertad condicional es un beneficio legal que se otorga a los